1

•
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2-8.Cl.2D28 № /SS-/--1
7

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по предоставлению мест для захоронения

(подзахоронения), оформлению удостоверений о захоронениях,

перерегистрации захоронений на других лиц, вьщаче разрешений на

установку (замену) надмогильных сооружений (надгробий), ограждений мест

захоронений, извлечение останков (праха) умерших для последующего

перезахоронения

В соответствии с Законом Московской области 181/2025-03 «О

внесении изменений в Закон Московской области «О погребении и

похоронном деле в Московской области» ( с учетом вступления в силу

1 марта 2026 года), распоряжением Главного управления региональной

безопасности Московской области от 19.11.2025 № 65 - РГУ «О внесении

изменений в распоряжение Главного управления региональной безопасности

Московской области от 05.12.2022 № 55 - РГУ «Об утверждении формы акта

осмотра места захоронения», постановляю:

1. Внести в Административный регламент

муниципальной услуги по предоставлению мест

(подзахоронения), офqрмлению удостоверений

предоставления

для захоронения

о захоронениях,

перерегистрации захоронений на других лиц, выдаче разрешений на

установку (замену) надмогильных сооружений (надгробий), ограждений мест

захоронений, извлечение останков (праха) умерших для последующего

перезахоронения, утвержденный постановлением администрации городского

округа Красногорск Московской области от 11.11.2024 № 2789/9 «Об

утверждении Административного регламента предоставления

мунищшальной услуги по предоставлению мест для захоронения

(подзахоронения), оформлению удостоверений о захоронениях,

перерегистрации захоронений на других лиц, выдаче разрешений на

027840

1

установку (замену) надмогильных сооружений (надгробий), ограждений мест

захоронений, извлечение останков (праха) умерших для последующего

перезахоронения» (далее - Административный регламент), следующие

изменения:

1.1. Пункт 8.1 Административного регламента:

подпункт 8.1.2.6. дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) акт осмотра места захоронения.»;

11ою1ункт 8.1.2.7. дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) акт осмотра места захоронения.»;

11одпункт 8.1.2.8. дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) акт осмотра места захоронения.»;

подпункт 8.1.2.8.1. дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) акт осмотра места захоронения.»;

подпункт 8.1.2.9. дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) акт осмотра места захоронения.»;

подпункт 8.1.2.1 О. дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) акт осмотра места захоронения.»;

«в» подпункта 8.1.2.3 изложить в следующей редакции:

1.2. Форму 7 Приложение 1 к Административному регламенту

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. Форму 7 Приложение 5 к Административному регламенту

изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление администрации городского округа

Красногорск Московской области вступает в силу 1 марта 2026 года.

3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Интернет-портал

городского округа Красногорск Московской области» по адресу:

https://krasnogorsk-adm.гu/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа А.Э. Ремпеля.

['лава городского округа Красногорск Д.В. Волков

Ю.Г. Никифорова

Бланк 027840

Исполнитель А.И. Папко

Разослано: в дело - 2, прокуратура, Ремпель, Морозов, Поляков, Строков.

1